Não é possível exibir esta imagem no momento.

Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 279/2023 – CPIONGS

Em 28 de novembro de 2023

A Sua Senhoria a Senhora
IlanaTrombka
Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Autorização pagamento de diárias

Senhora Diretora-Geral,

Informo, tendo em vista a aprovação do Requerimento n° 144/2023-CPIONGS,

que esta Comissão Parlamentar de Inquérito realizará diligência no dia 29 de novembro

de 2023, em São Félix do Xingu (PA), com o objetivo de verificar a interferência de

organizações não governamentais na expulsão de cidadãos da Terra Indígena Apyterewa.

Para que a diligência possa ser realizada, solicito a V.Sa. autorização para
pagamento de diárias para:

1. Sen. Francisco Plínio Valério Tomaz

2. Sen. Marcio Miguel Bittar

3. Sen. Jaime Maximino Bagattoli

4. Sen. Styvenson Valentin Mendes

5. Sen. Damares Regina Alves

6. Sen. Antonio Hamilton Martins Mourão

7. Reinilson Prado dos Santos

8. Renata Felix Perez

9. Antônio das Dores Pereira da Silva Neto

10. Felipe Espinosa de Oliveira

11. Izabela Ferreira Bruzaca

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: F57ECB7C005A186C.

00100.198727/2023-94

Não é possível exibir esta imagem no momento.

Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

12. Maria da Consolação Lima

13. Marcelo André Azevedo Veras Barrozo

14. Michel Augusto Felippe Jorge

15. Luzitano Garcia Cruz Filho

16. Esequiel Roque do Espírito Santo

17. Cesar Leme Justo

18. Eurico Antônio Gonzales Cursino dos Santos

19. Isabela Rodrigues Dutra

20. Carlos Eduardo Machado dos Reis

21. Fabio Geraldo de Melo Junior

Esclareço que o transporte dos Senadores e Assessores será feito pela Força Aérea

Brasileira, com previsão de saída de Brasília (DF) para São Félix do Xingu (PA) às 6h45

e retorno de São Félix do Xingu (PA) para Brasília (DF) às 15h, do mesmo dia 29 de

novembro de 2023.

Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]
Senador PLÍNIO VALÉRIO

Presidente da CPIONGS

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: F57ECB7C005A186C.

00100.198727/2023-94